



R E F E R A T
af
generalforsamling 2023
afholdt i Odense Golfklub

Tilstedeværende: 74 medlemmer, heraf 6 bestyrelsesmedlemmer.
Yderligere 4 medlemmer var repræsenteret via fuldmagt.
Endvidere deltog advokat Bo Møller Jensen.

Dagsorden: 0. Valg af dirigent
1. Bestyrelsen aflægger beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.
2. Det reviderede regnskab for det forløbne år fremlægges til godkendelse.
3. Fastsættelse af kontingent og indskud.
4. Forhandling og afstemning om indkomne forslag.
5. Forelæggelse af budget for det kommende år.
6. Valg af bestyrelse og suppleanter.
7. Valg af revisor.
8. Eventuelt.

Formanden, Johnny Kronow, bød velkommen og konstaterede med glæde, at fremmødet var større i år end det har været de seneste par år. Derefter gik formanden videre til første punkt på generalforsamlingens dagsorden.

ad pkt. 0. Valg af dirigent.

Advokat Bo Møller Jensen blev vagt som dirigent.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var korrekt indvarslet, at generalforsamlingsmaterialet var gjort tilgængeligt for medlemmerne, jævnfør vedtægternes bestemmelser herom og at generalforsamlingen dermed var beslutningsdygtig.

ad pkt. 1. Bestyrelsen aflægger beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.

I den mundtlige beretning supplerede Formanden bestyrelsens skriftlige beretning om udviklingen i Odense Golfklub. Den skriftlige beretning er gjort tilgængelig for alle medlemmer via link i mail, udsendt gennem Golfbox, og i en trykt version, tilgængelig i klubhuset. Der henvises til den skriftlige beretning.

Formanden tog afsæt i, at tilgangen til golfsporten er fladet ud, som følge af, at andre sportsgrene er åbne igen, og at den høje inflation har ramt privatøkonomierne. Det har sat fokus på at få værdi for pengene, også når det gælder medlemskabet i en golfklub.

Den oplevede værdi hænger blandt andet sammen med flowet på banerne og adgangen til første tee. Tilgangen for nogle til at forbedre flowet på banerne er at reducere antallet af starttider fra otte til seks i timen. Bestyrelsen har derimod mere fokus på ready-golf og på at konvertere flere to-bolde til 4-bolde.

Det skyldes, at cirka 660 medlemmer ikke er helt tilfredse med adgangen til første tee. Det fremgår af den årlige undersøgelse, gennemført af Players1st (Golfspilleren i Centrum). Der anbefales øjeblikkelig handling vedrørende: "Adgang til første tee". Da en overgang fra otte til seks starttider i timen vil begrænse adgangen til første tee yderligere, må det forventes, at seks starttider i timen vil føre til medlemstilbagegang. Der er jo ikke grund til at være medlem i en golfklub, hvis man ikke kan få en starttid, når man har mulighed for at spille.

Formanden trak spørgsmålet om værdi af et medlemskab videre til DGU's netop afholdte repræsentantskabsmøde, hvor emnet var i centrum.

Hovedspørgsmålet var om alle skal betale samme kontingent, når 95% af de spillede runder spilles af 50% af medlemmerne, når klub-i-klub-medlemmer har fortrinsret til starttider, og når nogle medlemmer arbejder frivilligt og andre ikke gør.

Til illustration af, hvordan det kan håndteres, havde formanden for det hollandske golfforbund et indlæg om kontingenter, differentieret efter hvor mange runder, det pågældende medlem forventede at spille. For de klubber, der havde indført princippet, var der tale om en samlet fremgang i kontingentindtægten.

Med de nuværende danske regler for golfklubbernes medlemskab af DGU kan priserne ikke differentieres i samme kontingentgruppe, men DGU vil arbejde videre med spørgsmålet.

Derudover havde formanden fokus på udviklingen i retning af færre og færre foreningsorienterede medlemmer, og stadig flere "kunder i butikken". Udviklingen har stået på i en længere årrække, især i de golfklubber, der er beliggende op til de større byer.

Lønnede medarbejdere med uddannelse på hver deres område er en naturlig følge af de stigende krav til blandt andet håndtering af pesticider, kontrolleret vanding og til håndtering af A-skat, moms og regnskabsaflæggelse.

Dermed glider den daglige drift mere og mere i retning af erhvervsvirksomhed, og oprindelsen som forening i baggrunden. Vi skal dog være opmærksomme på, at vi er meget langt fra at kunne undvære de værdier, der ligger i foreningslivet. Det frivillige arbejde er forudsætningen for hele klublivet med alle de udvalg, der driver klub-i-klubberne, begynderudvalg, turneringsudvalg, baneservice, yder hjælp ved turneringer og meget mere.

Herefter rundede formanden den mundtlige beretning af.

Der var et enkelt spørgsmål i forbindelse med beretningen. Det gik på om det ville være muligt at have 6 starttider i timen mandag formiddag, hvor der kan være problemer med at få spillet til at glide.

Formanden svarede, suppleret af golfmanager, at bestyrelsen så det som en glidebane, fordi det vil være umuligt at begrunde, at noget tilsvarende ikke kan accepteres på andre tidspunkter og derudover, at Golfbox ikke kan håndtere specielle starttider, medmindre det er sat op som turnering.

ad pkt. 2 Det reviderede regnskab for det forløbne år fremlægges til godkendelse.

Formanden indledte regnskabs gennemgangen med en bemærkning om, at projektet på 15. 16. og 17. hul på Holluf Park ikke er med i budgettet for 2022, fordi det først er besluttet tæt på budgetårets slutning i efteråret 2022. Til gengæld er en væsentlig del af omkostningerne med i regnskabet for 2022, da meget er gennemført i regnskabsåret.

Herefter gennemgik Golfmanager Esben Hallundbæk Hansen det reviderede regnskab for det forløbne år, og afvigelserne i forhold til budgettet blev kommenteret.

Balancen og pengestrømsanalysen blev gennemgået og kommenteret af formanden. Værdien af baneanlæggene er forøget ved aktivering af en væsentlig del af omkostningerne til de gennemførte forbedringer. Omkostningerne afskrives over 10 år.

Pengestrømsanalysen viser en reduktion af de likvide beholdninger, hvilket er en naturlig konsekvens af projekterne, men det giver også forklaringen på, at projektaktiviteterne ikke kan fortsætte på det hidtidige niveau. Det er der ikke likviditet til.

Generalforsamlingen godkendte regnskabet.

ad pkt. 3/4 Fastsættelse af kontingent og indskud/ Forhandling og afstemning om indkomne forslag.

På forslag fra dirigenten blev bestyrelsens forslag om ændringer af kontingentgrupperne "Ungseniorer" og "Studerende" (bilag 3) behandlet før bestyrelsens forslag om ændrede kontingentsatser (bilag 2). Generalforsamlingen fulgte forslaget.

Da kontingentgrupperne indgår som et tillæg til vedtægterne krævedes kvalificeret flertal, det vil sige 2/3, for at forslaget kunne vedtages.

Formanden uddybede kort den givne begrundelse for forslaget herunder, at det først træder i kraft pr. 1. januar 2024, fordi sidste frist for at udmeldelse med virkning pr. 1. juli 2023 ville være overskredet inden referatet af generalforsamlingen kunne udsendes til alle medlemmer.

Forslaget blev vedtaget med det nødvendige flertal, hvorefter bestyrelsens forslag om ændringer af kontingentsatserne (bilag 2) blev behandlet.

Begrundelsen for det fremsatte forslag fremgår af det skriftlige materiale, så formanden gjorde blot opmærksom på, at den foreslåede kontingentstigning på 3% ikke matcher de stigninger på indkøb og på lønninger, som klubben oplever.

På et spørgsmål fra salen svarer formanden, at kontingentstigningen som sædvanlig træder i kraft den 1. juli 2023.

Forslaget blev vedtaget.

Udover spørgsmål direkte til ændringerne i kontingentsatserne var der spørgsmål til kontingentgruppen "Pensionister", til antallet af medlemmer i de forskellige grupper, og til ændringer i rækkefølgen på dagsordenens punkter, så budget og regnskab følger efter hinanden.

Golfmanager Esben Hallundbæk Hansen besvarede spørgsmålene med, at udfasningen af "Pensionister" blev besluttet for cirka 10 år siden, og den er endeligt gennemført fra og med næste år. Derefter oplyste Esben Hallundbæk Hansen antallet medlemmer i de enkelte kontingentgrupper. Ændring af rækkefølgen af dagsordenspunkter er en vedtægtsændring, og at det forslag ikke er stillet for længe siden, må nok henføres til, at dirigenten altid fleksibelt har håndteret det.

ad pkt. 4 Forhandling og afstemning om indkomne forslag.

Udover det allerede under punkt 3 behandlede forslag fra bestyrelsen (bilag 3) var der ikke indkommet forslag.

ad pkt. 5. Forelæggelse af budget for det kommende år.

Esben Hallundbæk Hansen fremlagde budgettet for det kommende år. Det viser et fornuftigt overskud efter afskrivninger og udgifter til færdiggørelse af projektet på 15. 16. og 17 hul på Holluf Park.

Som svar på et spørgsmål om Fynske Golf Oplevelsers bidrag til økonomien, blev det oplyst, at det er på cirka kr. 400.000 årligt. En efterfølgende kontrol viser dog, at bidraget ligger på cirka kr. 270.000.

Der kom også et spørgsmål til status på padelbanerne, som Esben Hallundbæk Hansen kunne besvare med, at der ikke er noget nyt, da investors ansøgning om byggetilladelse fortsat ligger i Odense Kommune.

Derudover roste et medlem gave/momskompensationsordningen, og opfordrede alle til at støtte op om ordningerne. Esben Hallundbæk Hansen oplyste, at Odense Golfklub ikke må give modydelse for gaverne.

ad pkt. 6 Valg af bestyrelse og suppleanter.

- a. Mogens Hüttel, Kjell Titlestad (genvalg) og Joan Andersen (nyvalg) blev alle valgt for 2 år.
- b. Michael Larsen blev valgt som 1. suppleant, og Kim Holst blev valgt som 2. suppleant.

ad pkt. 7 Valg af revisor.

Revisionsfirmaet Deloitte v/Anders Flou blev genvalgt.

ad pkt. 8 Eventuelt.

- 1) Micky Hoff spurgte til status på Holluf Park. Esben Hallundbæk Hansen svarede, at der bliver åbnet med 15 huller, men at det hurtigst muligt bliver etableret, så der kan spilles 18 huller. Det bliver med midlertidige teesteder på 15. og 17. hul, og med 16. hul som et par 3 hul.

- 2) Flemming Kofoed spurgte om boldvaskere, eventuelt med sprit i, kunne være en mulighed om vinteren. Det tager Esben Hallundbæk Hansen op med chefgreenkeeperen.

Derudover spurgte Flemming Kofoed til om vaskepladsen kunne holdes åben om vinteren. Principielt kan alt lade sig gøre, men det er et ressourcespørgsmål, da slanger med videre skal blæses igennem med trykluft hver gang, der skal lukkes på grund af mulig nattefrost. Det er op til chefgreenkeeperen at prioritere ressourcerne inden for de rammer, bestyrelsen stiller til rådighed.

- 3) Henrik Bonnerup Kjær tog ordet for at for at rose for den gode modtagelse, han har fået i klubben. Roserne blev uddelt til faciliteterne, de ansatte, den daglige ledelse og bestyrelsen.
- 4) Formanden tog ordet for at takke Peter Enevold for hans mangeårige indsats i bestyrelsesarbejdet.
- 5) Dernæst (gen)introducerede formanden "Meritis non Certamine" som en anerkendelse til frivillige som gennem en årrække har ydet en vigtig indsats i Odense Golfklubs daglige liv.

Baggrunden er, at der i Odense Golfklub heldigvis er mange, der yder en frivillig indsats, og som gør det gennem mange år og i flere sammenhænge. Det bør kunne anerkendes, men bestyrelsen mener det vil føre for vidt, hvis en indsats i det almindelige daglige frivillige arbejde kan føre til et æresmedlemskab. Dertil skal der noget ekstraordinært.

Det er ikke klubbens bestyrelse eller daglige ledelse men klubbens øvrige medlemmer, der til bestyrelsen indstiller en frivillig, som de synes har fortjent anerkendelse for den pågældendes indsats for Odense Golfklub.

I år går anerkendelsen til Marijke Myhring, for hendes mangeårige indsats med hjælp til turneringer, i udvalget for onsdagsdamerne, som holdkaptajn for veteraner og superveteraner i turneringsudvalget og i mange andre sammenhænge. Formanden takkede på hele Odense Golfklubs vegne Marike for indsatsen. Marike fik overrakt en indgraveret vinkaraffel

- 6) I anledning af, at "Årsmagasinet" i år udkommer for 10. gang, tog Esben Hallundbæk Hansen ordet for at takke redaktøren gennem alle 10 år Mogens Hüttel for arbejdet med magasinet. Mogens Hüttel fik overrakt de 10 magasiner indbundet i to læderbind. Der vil også blive placeret to bind i klubhuset.
- 7) Ulrich Christiansen spurgte ind til etableringen af padelbanerne herunder om hvem, der har betalt for byggetilladelsen.

Dirigenten gjorde opmærksom på, at der er tale om en halvandet år gammel beslutning, og at det derfor ikke er på sin plads at rejse spørgsmål gående på, om bestyrelsen har overtrådt sine beføjelser.

Formanden oplyste dog, at det er en grundlæggende forudsætning for Odense Golfklub, at klubben ikke har bidraget og heller ikke fremover vil bidrage økonomisk til etablering og drift af padelbanerne.

Formanden oplyste endvidere, at der aktuelt ikke indgår bonusordninger i aflønningen af medarbejdere i Odense Golfklub.

- 8) Afslutningsvis takkede formanden de ansatte, de frivillige, sponsorerne, restaurant og golfshop samt bestyrelsen for et godt samarbejde gennem 2022, og med ønsket om at det vil fortsætte. Til sidst takkede formanden dirigenten for den kompetente ledelse af generalforsamlingen.
- 9) Generalforsamlingen sluttede med ønsket om en god sæson 2023 og med et trefoldigt hurra for Odense Golfklub.

Generalforsamlingen blev hævet klokken 20.30.

Bo Møller Jensen

Lea Bolander Krengel

Dirigent

Referent